
Diário Oficial
Ano XII |  Nº 760 |  Macau, 02 de abril de 2014

EXECUTIVOPODER
Portaria nº213/2014, DE 31 de março de 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Flávio Vieira Veras, CPF nº. 466.451.104-30, do Cargo
em Comissão de Assessor, símbolo CC1A, lotado (a) no (a) Gabinete do
Prefeito. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de abril de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva
- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

AVISO AOS INTERESSADOS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº: 001/2014
OBJETO: CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS E TÍTULOS.
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
ERRATA
Fica a Cláusula I – DO CARGO PÚBLICO, do edital de Concurso Público nº
001/2014, acrescido do seguinte item com a respectiva redação:
1.2 – Os candidatos aprovados e não inclusos no número de vagas ofertadas
neste Edital constituirão cadastro de reserva, para aproveitamento dentro das
necessidades do serviço e obedecida à ordem de classificação.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas não alcançadas pelo dis-
posto no item anterior.
Dê-se ciência. Publique-se.
Macau (RN), 01 de abril de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO

Chefia de Gabinete
Francisco de Assis Guimarães

Assessor de Comunicação
Arafran Soares de Brito

Gestão e Serviços
José Alves Matias Júnior

Finanças e Compras
José Edson da Silveira

Tributação
Luiz Antônio Almeida de Freitas

Tesouro
George William Pereira da Costa

Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social
Edneide Aurina da Silva

Educação
Rodrigo Aladim de Araújo

Ouvidora do Município
Diogo Jácome

Turismo
Sâmia Loraine Monteiro

Saúde
Aparecido Coutinho
Agricultura, Pesca e Pecuária
Rodrigo da Cruz Silva

Planejamento e Desenvolvimento
Sustentável
Josenete da Costa Martins

Desportos
Wilton Mariano

Administração e Recursos
Humanos
José Williams da Silveira

Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
Joad Fonseca

Presidência do Fundo de
Seguridade Social
Jorge Nazareno Lima Pinto

Fundação Municipal de Cultura
Waldemir Nunes

Controladoria Geral do Município
Daniel Santos

Prefeito
Kerginaldo Pinto do Nascimento

Secretarias Municipais

Vice-Prefeito
Einstein Albert Siqueira Barbosa

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro, Macau-RN,
CEP 59500-00 - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeito@macau.rn.gov.br
site: www.macau.rn.gov.br




